Протокол № 1
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в городе Когалыме

24 февраля 2025 года, 15.00
г. Когалым, ул. Дружбы Народов, 7, кабинет 229

Председательствовал:
Агадуллин Тимур Акрамович - глава города Когалыма, председателя

Координационного совета;

Секретарь:

Спиридонова Юлия
Леонидовна

Присутствовали:

начальник отдела потребительского рынка и
развития предпринимательства управления
инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства Администрации
города Когалыма

Члены Координационного совета, приглашенные: 22 человека.

Полный список присутствующих приведен в приложении 1 к настоящему протоколу.

Повестка дня

1. О видах и формах поддержки Фонда «Югорская региональная
микрокредитная компания»

докладчик:
- Белов Аркадий Михайлович - генеральный директор Фонда «Югорская

региональная микрокредитная компания» (в онлайн формате)

2. О мерах поддержки, реализуемых Территориальным центром занятости
населения по городу Когалым

докладчик:
- Шихова Анастасия Игоревна — заместитель руководителя Территориального

центра занятости населения по городу Когалым

3. Налоги и налогообложение, изменения 2025 года
докладчик:
- Горелова Любовь Викторовна - начальник отдела камеральных проверок № 3

Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №11 по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре

4. О внесении изменений в состав Координационного совета по развитию
малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме

докладчики:
- Спиридонова Юлия Леонидовна, начальник отдела потребительского рынка и

развития предпринимательства управления инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства Администрации города Когалыма

5. Об исполнении протокольных поручений Координационного совета по
развитию малого и среднего предпринимательства

докладчики:
- Спиридонова Юлия Леонидовна, начальник отдела потребительского рынка и

развития предпринимательства управления инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства Администрации города Когалыма

1. О видах и формах поддержки Фонда «Югорская региональная
микрокредитная компания»

Слушали: Белова А.М., Агадуллина Т.А.

Решили:
1.1. Информацию принять к сведен
1.2. Управлению инвестиционной деятельности и развития

предпринимательства (В .И. Феоктистов) провести информирование субъектов
предпринимательской деятельности о видах поддержки Фонда «Югорская
региональная микрокредитная компания».

Срок: до 03.03.2025

2. О мерах поддержки, реализуемых Территориальным центром
занятости населения по городу Когалым

Слушали: Шихову А.И, Агадуллина Т.А., Храмова А.А., Ханиеву Н.А.,
Ларионова Б.Г.

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Управлению инвестиционной деятельности и развития

предпринимательства (В.И. Феоктистов) провести информирование субъектов
предпринимательской деятельности о мероприятиях государственной программы
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Поддержка занятости
населения» в 2025 году, а также о возможности участия в мероприятиях по
профессиональному обучению и дополнительному профессиональному
образованию отдельных категорий граждан в 2025 году с указанием сроков
участия.

Срок: до 03.03.2025
3. Налоги и налогообложение, изменения 2025 года
Слушали: Горелову Л.В., Агадуллина Т.А., Храмова А.А., Збаражского

Ю.А.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Управлению инвестиционной деятельности и развития

предпринимательства (В.И. Феоктистов) провести информирование субъектов
предпринимательской деятельности о изменениях налогового законодательства для
субъектов предпринимательской деятельности.

Срок: до 03.03.2025

3.3. Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №11 по
Ханты-Мансийскому автономному округу — Югре дополнительно предоставить

информацию по применению базовых ставок 6% и 15% в 2025году, для субъектов
применяющих упрощённую систему налогообложения.

Срок: до 06.03.2025
4. О внесении изменений в состав Координационного совета по

развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме.
Слушали: Спиридонову Ю.Л., Семенишину Ю.А., Трошину Ю.С.,

Збаражского Ю.А., Остапенко Н.В., Агадуллина Т.А., Згонникова А.Г.

Решили:
4.1. В соответствии с пунктом 4.1 Положения о Координационном совете по

развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме,
утвержденного Постановлением Администрации города Когалыма от 19.02.2009
№309 «О Координационном совете по развитию малого и среднего
предпринимательства в городе Когалыме», учитывая поступившие заявления о
включении в состав Координационного совета по развитию малого и среднего
предпринимательства в города Когалыме от индивидуальных предпринимателей и
представленную информацию включить в состав Координационного совета по
развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме:

-Халафова Вагида Камал оглы;
- Семенишину Юлию Александровну;
- Трошину Юлию Сергеевну.
Голосовали: «за»: _единогласно;

«против»»: 0 голосов.

4.2. Управлению инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства (В.И. Феоктистов), внести соответствующие изменения в
Приложение 2 к постановлению Администрации города Когалыма от 19.02.2009
№309 «О Координационном совете по развитию малого и среднего
предпринимательства в городе Когалыме»

Срок: 24.03.2025

5. Об исполнении протокольных поручений Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства.

Слушали: Спиридонову Ю.Л, Агадуллина Т.А.

Решили:
5.1. Информацию принять к сведению. Пункт 4.3 протокола Координационного

совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме от
20.12.2024 № 3 считать исполненным и снять с контроля.

Г лава города Когалыма,
председатель Координационного совета .А.Агадуллин

Секретарь
Координационного совета 9Р. A te. Ю.Л.Спиридонова

Приложение 1 к протоколу
заседания Координационного совета

по развитию малого и среднего
предпринимательства

от 24.02.2025 № 1

Список участников заседания координационного совета по развитию
малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме

(24 февраля 2025 года)

№
п/п

ФИО Должность

1. Агадуллин
Тимур
Акрамович

глава города Когалыма, председатель
Координационного совета;

2. Спиридонова
Юлия Леонидовна

начальник отдела потребительского рынка и
развития предпринимательства управления
инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства Администрации города
Когалыма, секретарь Координационного
совета;
Члены Совета:

3. Згонников
Анатолий
Г еннадьевич

заместитель главы города Когалыма;

4. Феоктистов
Владимир
Иванович

начальник управления инвестиционной
деятельности и развития предпринимательства
Администрации города Когалыма;

5. Ковальчук
Алексей
В алериевич

председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом Администрации
города К огалы м а;

6. Ларионов Борис
Г еннадьевич

генеральный директор ООО «Виталько»;

7. Толстихии
Николай
Викторович

индивидуальный предприниматель;

8. Ханиева Наиля
Аликовна

индивидуальный предприниматель;

9. Храмов Анатолий
Анатольевич

- генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Энергософт»;

10. Мирзаголова Ольга
Петровна

индивидуальный предприниматель;

11. Остапенко Наталья
Вячеславовна

индивидуальный предприниматель;

12. Хаманаев Руслан
Мажитович

генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Эдельвейс»;

13. Авакян Аликсан
Эдуардович

Руководитель обособленного подразделения
Торгово-промышленный палаты ХМАО-Югры в
г. Когалыме

14. Домбровский
Ярослав
Александрович

председатель Некоммерческого партнерства
«Союз предпринимателей Когалыма» (вне
города);

Приглашенные:
15. Г орелова

Любовь
Викторовна

начальник отдела камеральных проверок № 3
Межрайонной инспекции ФНС №11 по
ХМАО-Югре;

16. Белов
Аркадий
Михайлович

Генеральный директор Фонда «Югорская
региональная микрокредитная компания»
(онлайн формат);

17. Шихова
Анастасия
Игоревна

заместитель руководителя Территориального
центра занятости населения по городу
Когалым;

18. Шамсутдинов
Рустам
Рамилевич

Генеральный директор ООО «НПО ИнСтрой»;

19. Шипилов
Александр
Владимирович

Исполнительный директор ООО «НПО
ИнСтрой»;

20. Трошина Юлия
Сергеевна

- Индивидуальный предприниматель;

21. Семенишина Юлия
Александровна

- Индивидуальный предприниматель;

22. Збаражский Юрий
Анатольевич

- Коммерческий директор ИП Халафов В.К.о;

Отсутствуют:
Шмаков Александр
Владимирович

депутат Думы города Когалыма
(мероприятие на работе);

Маганов Арслан
Валерьевич

общественный представитель
Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в городе Когалыме
(мероприятие на работе);

Садыков Дамир
Александрович

- директор ООО «Капитал-Дом» (отпуск);

Алиев Элвин
Камил оглы

индивидуальный предприниматель
(находится в г. Сургут);

Степанова Инна
Леонидовна

- депутат Думы города Когалыма (мероприятие
на работе);

Валеев Артур
Салаватович

генеральный директор ООО «Детский сад
«Академия детства» (Когалыма (мероприятие
на работе.